

Mariendal EI-Teknik A/S

Gasværksvej 44
9000 Aalborg
CVR-nr. 15539240

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.03.2017

Dirigent

Navn: Paul Bjerring

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal EI-Teknik A/S
Gasværksvej 44
9000 Aalborg

CVR-nr.: 15539240
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand
Keld Stenbro Ramlov
Søren Brinks Larsen

Direktion

Lars Juul Mikkelsen, adm. direktør

Bank

Nordjyske Bank
Vesterbro 79
9000 Aalborg

Advokat

Hjulmand & Kaptain
Havnepladsen 7
9900 Frederikshavn

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	99.016	88.297	63.060	57.757	58.556
Driftsresultat	8.394	8.125	5.312	4.671	3.979
Resultat af finansielle poster	(206)	(326)	(253)	(580)	(967)
Årets resultat	6.329	6.012	3.788	3.126	2.239
Samlede aktiver	74.002	60.601	41.741	41.710	44.932
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.814	2.252	682	1.020	1.265
Egenkapital	21.646	21.317	16.114	13.826	10.695
EBIT	8.394	8.125	5.312	4.671	3.979
EBITDA	10.975	10.867	6.851	6.129	5.884
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	29,5	32,1	25,3	25,5	23,4
Soliditetsgrad (%)	29,3	35,2	38,6	33,1	23,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at sælge tjenesteydelser og varer inden for el-installationsområdet.

Ud over de generelle ydelser inden for området, tilbyder selskabet gennem specialafdelinger og søsterselskaber servicering af erhvervskunder inden for blandt andet IT, industri- og bygningsautomatik, sikring, m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 udviser et overskud på 8.188 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende et tilfredsstillende resultat, henset til de seneste års resultater, samt markedets udvikling og branchen generelt i 2016.

Mariendal El-Teknik har haft fortsat fokus på en god kundeservice og fortsat udvikling af selskabet til at løse morgendagens behov gennem en fortsat kompetenceudvikling i forhold til den intelligente installation.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af igangværende arbejder, idet opgørelsen af indregnede salgsværdier pr. balancedagen er forbundet med regnskabsmæssige skøn.

Forventet udvikling

Direktionen forventer samlet set for Mariendal El-Teknik A/S for 2017 en fortsat fremgang med både stigende aktivitet og indtjening.

Den tidligere fastlagte strategi følges fortsat, og der vil i 2017 med den foretagende styrkelse af direktionen, fokus på styrkelse af den forretningsmæssige organisation og styrkelse af kunderelationerne.

Der forventes et resultat der ikke afviger væsentligt fra de realiserede resultater for 2015 og 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		99.016.205	88.296.616
Personaleomkostninger	1	(88.040.944)	(77.429.789)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.581.732)</u>	<u>(2.742.147)</u>
Driftsresultat		8.393.529	8.124.680
Andre finansielle indtægter	3	85.452	103.293
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(291.358)</u>	<u>(428.977)</u>
Resultat før skat		8.187.623	7.798.996
Skat af årets resultat	5	<u>(1.858.442)</u>	<u>(1.786.499)</u>
Årets resultat	6	<u>6.329.181</u>	<u>6.012.497</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		2.053.179	2.808.586
Immaterielle anlægsaktiver	7	2.053.179	2.808.586
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.098.657	5.731.026
Indretning af lejede lokaler		1.650.655	1.755.376
Materielle anlægsaktiver	8	6.749.312	7.486.402
Andre tilgodehavender		1.632.949	1.573.004
Finansielle anlægsaktiver	9	1.632.949	1.573.004
Anlægsaktiver		10.435.440	11.867.992
Råvarer og hjælpematerialer		4.639.279	5.173.484
Varebeholdninger		4.639.279	5.173.484
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.348.982	32.127.002
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	17.476.713	9.532.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.125	0
Andre tilgodehavender	11	1.869.879	1.203.005
Periodeafgrænsningsposter	12	188.224	634.215
Tilgodehavender		58.886.923	43.496.757
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.290	5.771
Værdipapirer og kapitalandele		5.290	5.771
Likvide beholdninger		34.595	57.092
Omsætningsaktiver		63.566.087	48.733.104
Aktiver		74.001.527	60.601.096

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		2.003.000	2.003.000
Overført overskud eller underskud		16.642.757	16.313.576
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>21.645.757</u>	<u>21.316.576</u>
Udskudt skat	13	<u>2.375.775</u>	<u>2.078.272</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.375.775</u>	<u>2.078.272</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>66.328</u>	<u>321.533</u>
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>66.328</u>	<u>321.533</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	255.205	524.288
Bankgæld		5.693.668	5.999.107
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	4.321.059	4.466.089
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.224.799	12.508.656
Gæld til tilknyttede virksomheder		310.131	107.513
Skyldig selskabsskat		1.521.294	1.485.241
Anden gæld	15	<u>14.587.511</u>	<u>11.793.821</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>49.913.667</u>	<u>36.884.715</u>
Gældsforpligtelser		<u>49.979.995</u>	<u>37.206.248</u>
Passiver		<u>74.001.527</u>	<u>60.601.096</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.003.000	16.313.576	0	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	0
Årets resultat	0	329.181	3.000.000	3.000.000
Egenkapital ultimo	2.003.000	16.642.757	0	3.000.000

				I alt kr.
Egenkapital primo				21.316.576
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				6.329.181
Egenkapital ultimo				21.645.757

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	76.536.492	68.111.651
Pensioner	9.729.648	7.952.651
Andre omkostninger til social sikring	1.774.804	1.365.487
	88.040.944	77.429.789

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	200	168
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2016	Ledelses- vederlag 2015
	kr.	kr.
Direktion	0	933.801
Bestyrelse	0	160.000
Samlet for ledelseskategorier	1.383.543	0
	1.383.543	1.093.801

Der er sket sammendrag i mellem ledelseskategorier for regnskabsåret 2016 under henvisning til bestemmelse i årsregnskabslovens §98b.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	755.407	717.907
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.070.884	1.946.790
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(244.559)	77.450
	2.581.732	2.742.147

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	488
Renteindtægter i øvrigt	85.452	102.805
	85.452	103.293

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	291.358	428.977
	291.358	428.977
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.521.294	1.485.241
Ændring af udskudt skat	297.503	301.258
Regulering vedrørende tidligere år	39.645	0
	1.858.442	1.786.499
	2016	2015
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	3.000.000	0
Overført resultat	329.181	3.012.497
	6.329.181	6.012.497
		Goodwill
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		9.557.149
Kostpris ultimo		9.557.149
Af- og nedskrivninger primo		(6.748.563)
Årets afskrivninger		(755.407)
Af- og nedskrivninger ultimo		(7.503.970)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.053.179

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25.021.469	2.848.199
Tilgange	1.691.730	122.265
Afgange	(3.019.706)	0
Kostpris ultimo	23.693.493	2.970.464
Af- og nedskrivninger primo	(19.290.443)	(1.092.823)
Årets afskrivninger	(1.843.898)	(226.986)
Tilbageførsel ved afgange	2.539.505	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.594.836)	(1.319.809)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.098.657	1.650.655
Ikke ejede aktiver	309.533	-
		Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.573.004
Tilgange		59.945
Kostpris ultimo		1.632.949
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.632.949
Finansielle anlægsaktiver består af betalt huslejedeposita.		
	2016 kr.	2015 kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	100.246.194	70.673.221
Foretagne acontofaktureringer	(87.090.540)	(65.606.775)
Overført til gældsforpligtelser	4.321.059	4.466.089
	17.476.713	9.532.535

Noter

11. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af kundebonusser, projektrabatter, lønrefusioner samt omkostninger til vide-refakturering.

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	2016	2015
	kr.	kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(265.752)	(257.644)
Materielle anlægsaktiver	395.854	383.589
Tilgodehavender	2.204.264	1.812.800
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	41.409	139.527
	2.375.775	2.078.272
Bevægelser i året		
Primo	2.078.272	
Indregnet i resultatopgørelsen	297.503	
Ultimo	2.375.775	

	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald inden for 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2016
	kr.	kr.	kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	255.205	524.288	66.328
	255.205	524.288	66.328

	2016	2015
	kr.	kr.
15. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.155.720	2.685.262
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	6.529.951	5.126.345
Feriepengeforpligtelser	3.876.437	3.397.532
Andre skyldige omkostninger	1.025.403	584.682
	14.587.511	11.793.821

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	8.967.828	5.084.587
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	4.606.523	7.148.638

17. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet almene arbejdsgarantier på 28.188 t.kr.

Selskabet har gennem Nordjyske Bank stillet betalingsgaranti på i alt 249 t.kr. Betalingsgaranti er stillet overfor udlejer og udenlandske kontrakter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mariendal Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er sket ændringer i sambeskatningskredsen den 24.11.2014 i forbindelse med stiftelse af Mariendal Holding ApS. Frem til den dato har Mariendal Gruppen A/S været administrationsselskab i sambeskatningskredsen.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 9.500 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 51.140 t.kr. pr. 31.12.2016.

19. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Mariendal Holding ApS, Aalborg
